
 Spolek pro podporu partnerství 

 Brno - Stuttgart 
 

 Förderverein für Schulpartnerschaften 

 Stuttgart – Brünn   
 

  

 
 

          Valná hromada Spolku pro podporu partnerství Brno – Stuttgart 
                                          12. 12. 2024, Základní škola Husova 17, Brno 
 
Zápis z Valné hromady Spolku pro podporu partnerství Brno – Stuttgart, konané dne: 12. 12. 2024 
Základní škola, Husova 17, Brno 
 
Přítomni: viz.  Prezenční listina (13přítomno/8 nepřítomno) 
 
Program: 
 

 Zahájení 
Mgr. Hana Naništová, předsedkyně Rady Spolku pro podporu partnerství  Brno - Stuttgart, 
zahájila schůzi a přivítala přítomné členy Rady a členy Spolku a představila jednotlivé členy 
Rady. 

 

 Mgr. Hana Naništová přednesla návrh programu Valné hromady – hlasování 13 členů  PRO 
 

 Zpráva o činnosti Spolku pro podporu partnerství Brno – Stuttgart 
 

              Rada se pravidelně v průběhu roku scházela a připravovala spolupráce s partnerskými organi- 
              zacemi. H. Naništová seznámila přítomné s jednotlivými akcemi, které se v průběhu roku usku- 
              tečnily. 
  
              Byla přijata do Spolku 1 ZŠ, 4 ze Spolku vystoupily z důvodu absence partnerské školy.  
              Eko gymnázium Labská získalo partnerskou školu a mají zájem o vstoupení do Spolku. 

V červnu 2024 navštívil Brno stuttgartský Spolek, pedagogové a studenti ze Stuttgartu. Zúčast-
nili se společně s H. Naništovou a dalšími členy Spolku akcí festivalu Meeting Brno, Pouti smí-
ření, aktivit v Brněnci. Během společných setkání se domluvila nová partnerství. Je snaha, aby 
Pouť smíření a akce Meeting Brno byly pravidelné, partneři ze Stuttgartu by přijížděli na 4 dny 
společně s pedagogy a studenty. 
Uskutečnila se návštěva z Magistrátu města Stuttgart v Brně – proběhla diskuze o aktuální situ-
aci, o spolupráci jednotlivých škol, o podpoře vzájemné spolupráce, financování společných 
akcí. Do Stuttgartu byl poslán seznam brněnských škol, které mají zájem o partnerství se ško-
lami ve Stuttgartu. 
Proběhly dva koncerty chlapeckého sboru CIS Chor ze Stuttgartu, jeden na ZŠ Husova, druhý 
v Červeném kostele. Společně s nimi vystoupil sbor ze ZŠ Jasanová, Brno. Spolek se podílel na 
organizaci a společně s MMB spolufinancoval jejich pobyt. 
 

 Hospodaření a revizní zpráva 
Všem přítomným byla podána podrobná analýza hospodaření Spolku.  
Členské příspěvky zůstávají pro školy – 2000,-Kč, pro soukromé osoby 200,-Kč.  
Dozorčí rada zkontrolovala hospodaření a konstatovala, že neshledala žádné pochybení. 



Zpráva o hospodaření a revizní zpráva byly všemi přítomnými odsouhlaseny. 
Hlasování:  13 členů  PRO 
 

 Přijetí do Spolku Eko gymnázium Labská, Brno a Mgr. Ireny Machainové (soukromá osoba) 
Hlasování : 13 členů  PRO 
  

 Seznámení s pobytem pedagogů (Členů Spolku) a dvou žáků ve Stuttgartu v listopadu  2024 
na akci Setkání partnerských měst – zprávu podala K. Míčová. 
 

 Cyrilometodějské gymnázium představilo svoje partnerství a projekty, které realizuje 
s partnerskou školou. 
 

 Byl předložen návrh příspěvku pro školy – proběhla diskuze nad jeho podobou a pravidly 
udělování finančních prostředků; nutno dopracovat 
Hlasování:  12 členů  PRO; 1 člen se zdržel hlasování 

 

 Závěr a diskuse 
H. Naništová ocenila dobré kontakty s paní Martinou Thiele, která pravidelně komunikuje, má 
snahu partnerství mezi oběma městy udržet. 
 
Bylo připraveno bohaté občerstvení, za které děkujeme Mgr. Míčové, a proběhla volná diskuse 
mezi jednotlivými členy Spolku a hosty.  

 
 

 Za Radu Spolku:          Mgr. Hana Naništová, předsedkyně spolku 
                                                                                                 V Brně dne 12. 12. 2024 


